



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr 291

Częstochowa, czwartek 12 grudnia 1946 roku

Rok II.

Dyskusja nad losem Niemiec odbędzie się w Moskwie

NOWY JORK (PAP) — Czterej ministrowie spraw zagranicznych postanowili, że w dniu 10 marca 1947 roku zjedzą się w Moskwie. Spotkanie to poświęcone będzie sprawie Niemiec. Wszyscy ministrowie zgodzili się, że po spotkaniu Wielkiej Czwórki w Londynie, Paryżu i Nowym Jorku przyszedł kolej na stolicę Związku Radzieckiego. Minister Molotow zapowiedział, że podczas konferencji moskiewskiej prasa korzystała będzie z takich samych ułatwień, jak w innych miastach.

Min. Bevin przedstawił ogólne zasady polityki brytyjskiej wobec Niemiec. Polityka ta zmierza do ustanowienia w Niemczech federacji. Niemcy — oświadczył Bevin — winny same się żywić, a nie być na utrzymaniu innych narodów. Następnie min. Bevin zaproponował mianowanie zastępców do przygotowania ekwi-

powoju traktatów pokojowych z Niemcami i Austrią.

Minister Molotow wyraził zgodę na tę propozycję. Nie powziął na razie żadnej decyzji w tym kierunku.

Delegat Francji Couve de Murville stwierdził, że odnośnie zagadnienia niemieckiego Francja stawia na pierwszym miejscu kwestię granic.

LONDYN (BBC) (obsł. wł.) — Wczoraj wieczorem zebrała się Rada Ministrów Spraw Zagranicznych. Zebrała się również zastępcy ministrów celem zastanowienia się nad porządkiem obrad przyszłych dyskusji w sprawie Niemiec i Austrii, które odbędą się w czasie następnego spotkania ministrów, jakie rozpocznie się w dniu 10 marca roku przysz-

lego w Moskwie. Minister Molotow oświadczył swoim rozmówcom, że przedstawiciele prasy będą korzystali w Moskwie z tych samych ułatwień z jakich korzystają w Nowym Jorku. Ministrowie Bevin i Byrnes zaproponowali ponownie aby zastępcy ministrów zajęli się natychmiast pracami przygotowawczymi do dyskusji nad zagadnieniem Nie-

miec i Austrii. Minister Molotow oświadczył, że zastanowi się nad tą propozycją.

Na poniedziałkowym posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych minister Bevin złożył oświadczenie w sprawie polityki brytyjskiej w stosunku do Niemiec. Wielka Brytania opowiada się za federalną formą ustroju Niemiec. Polityka brytyjska w stosunku do Niemiec kieruje nie względami ideologicznymi, ale względami praktycznymi. Niemcy muszą stać się państwem demokratycznym, a zanim to nastąpi naród niemiecki musi sam się utrzymać aby nie być ciężarem dla innych państw.

Delegat Polski popiera skargę Hindusów

NOWY JORK (PAP) — W toku dalszej debaty na plenarnej sesji Generalnego Zgromadzenia nad sprawą prześladowań Hindusów w Unii Południowo-Afrykańskiej, zakończonej ostatecznie w głosowaniu nad rezolucją kłaską Unii Południowo-Afrykańskiej i popierał ją i popierał ją Anglosasów, wystąpił ponownie w imieniu Polski radca Winiewicz, dając wyraz poparcia dla słusznej skargi Indii. Delegacja Polski — oświadczył Winiewicz — wielokrotnie na terenie ONZ stwierdziła, że Polska pamiętając własne doświadczenie z czasów okupacji hitlerowskiej, gdy stosowano wobec Polaków zasady dyskryminacji rasowej i narodowej w myśl doktryny herrenvolku, nie może być obojętna w wypadkach, kiedy podbity los spotyka inne grupy narodowościowe. Stwierdził, że Polska popiera skargę Indii na praktyki Unii wobec Hindusów i niekwestionuje usiłowań tej kwestionować. Ustawa o dyskryminacji Hindusów istnieje w Afryce Południowej. Oparte

jest ono na zasadach rasowych, które uzależniają prawa obywateli od koloru jego skóry. Zagadnienie traktowania Hindusów w Unii Południowo-Afrykańskiej było przedmiotem kontrowersji w organizacjach międzynarodowych. W stocznie jest to nie tylko spor między dwoma państwami, ale spor między dwoma kontynentami Europa i Azja, ponieważ biali w Afryce Południowej są europejskiego pochodzenia, a Hindusi pochodzenia azjatyckiego. Generalne Zgromadzenie nie może pozostać obojętne wobec tak ważnego problemu. Nie może ono ukrywać jego wagi za formułami prawnymi, jak chcą tego przedstawiciele imperium brytyjskiego. Indie wyczerpały wszystkie możliwości medycyny i teraz czekają na opinię ONZ, czekają na wymiar sprawiedliwości, Unia Południowa — afrykańska nisłowała przynieść do sprawy przesławań Hindusów zarządzenie wewnętrzne całego kraju. Kiedy to się nie udało, pragnie teraz odłożyć sprawę, oddając ją do trybunału międzynarodowego. Tymczasem Hindusom należy się

sprawiedliwość. Generalne Zgromadzenie stoi przed koniecznością przyjęcia, bądź odrzucenia rezolucji, stwierdzającej, że Unia stosuje praktyki dyskryminacyjne wobec Hindusów. To jest niezbitym faktem i żądając, by Unia Południowo-Afrykańska zastosowała się do zaleceń Rady ONZ, Generalne Zgromadzenie nie może odrzucić tej rezolucji. Zaprzeczaloby to bowiem zasadom, na których jest zbudowana ONZ. Generalne Zgromadzenie nie może odmówić sprawiedliwości Hindusom afrykańskim, przestawianym przez białą ludność dominium brytyjskiego. Generalne Zgromadzenie musi wystąpić po stronie pokrzywdzonych.

Po wyborach do radcy republiki we Francji

PARYŻ (PAP) — Według oficjalnych danych z wczorajsza dnia 9 grudnia, podział 214 mandatów w radzie republiki (metropolia i Algier) jest następujący: komunistów 61 mandatów, socjalistów 37, radykali 25, MRP 62, republikańska partia wolności 8, republikańska niezależni 12, różno ugrupowania prawicowe 2, grupa pod nazwą „manifest algerijski” 4, lista związku francusko-muzułmański 3. Do tronu dojdą radcy z terenów zamorskich oraz 50 radców, wybranych przez Zgromadzenie Narodowe.

Końcowe dyskusje nad projektem rozbrojenia

LONDYN (BBC) (obsł. wł.) — Komisja polityczna ONZ w dniu wczorajszym kończyła dyskusję nad projektem powszechnego rozbrojenia. Prace nad tym projektem trwa już kilka dni, w czasie których rozpatrywane były kolejno przez komisję rezolucje Stanów Zjednoczonych, ZSRR, Wielkiej Brytanii, Francji, Kanady, Australii i Egiptu. Komisja wyłoniła podkomisję redakcyjną złożoną z delegatów Czechosłowacji, Kanady, Belgii, Australii i Egiptu. Podkomisja zebrała się w dniu wczorajszym o godz. 17-ej. Tak, aby rezultaty jej obrad mogły być zakomunikowane na wczorajszym posiedzeniu plenarnej komisji.

Minister w rządzie ks. Tiso zeznaje

PRAGA (PAP) — W dalszym ciągu rozprawy sądowej przeciwko byłemu prezydentowi Słowacji podczas okupacji niemieckiej ks. Tiso i jego najbliższymi współpracownikom, zeznał przed słowackim Trybunałem Narodowym w Bratisławie b. minister spraw zagranicznych, a następnie propagandy w rządzie Tiso, Aleksander Mach.

W przeciwieństwie do ks. Tiso, który na wszystkie niemal pytania oskarżyciela publicznego odpowiadał stereotypowo „nie pamiętam”, albo „nie wiem” — oskarżony Mach przypomina sobie dokładnie wszystkie swoje wystąpienia publiczne, które w 1939 r. utworzył Niemcom drogę do Czechosłowacji.

Mach oświadczył, że był zawsze zdecydowanym przeciwnikiem

wojny i nie wierzył, aby zagadnienie Sudeł mogło być rozwiązane przy pomocy siły zbrojnej. Wrz w ks. Tiso i b. ministrem Durčanskim sprzeciwiał się on ogłoszeniu mobilizacji w Słowacji.

Na pytanie przewodniczącego Trybunału dr Daxnera, z jakich powodów słowacka partia ludowa ks. Hlinki starała się zdobyć sympatie Hitlera, oskarżony Mach odpowiedział: „Uważaliśmy komunizm za większe niebezpieczeństwo, niż niemiecki narodowy socjalizm i dlatego idenowo zbliżyliśmy się do Hitlera”.

Mach przyznaje, że jakkolwiek nie był do tego zmuszony, uprawiał przed radio propagandę antyżydowską, aby pozyskać przesyła do partii Hlinki sympatie Niemców.

Fischerowi doręczono akt oskarżenia

WARSAWA (PAP) — Prokuratura Najwyższego Trybunału Narodowego wniosła już do Najwyższego Trybunału Narodowego akt oskarżenia przeciwko hitlerowskiemu b. gubernatorowi warszawskiemu Fischerowi i jego najbliższymi współpracownikom Leistowi, Meisingerowi, Daemertowi i in. W dniu dzisiejszym przewodniczącym NTN sędzia Ginter wyznaczył obrońców z urzędu.

WARSAWA (PAP) — W dniu 9 grudnia w godzinach popołudniowych z polecenia przewodniczącego Najwyższego Trybunału Narodowego kierownik sekretariatu Trybunału — Aleksander Odobinski doręczył odpisy aktu oskarżenia oskarżonym niemieckim przestępcom wojennym: Fi-

scherowi, Leistowi, Meisingerowi i Daume.

Akt oskarżenia zawiera 80 stron maszynowego pisma oraz 80 stron przekładu na język niemiecki.

Minister Rzymowski w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAP) — Minister spraw zagranicznych Rzymowski w drodze powrotnej z Mexico City, gdzie brał udział w urzędowych przyjęciach władzy przez nowego prezydenta Nigoyę, Alameda, przybył do Waszyngtonu. Minister Rzymowski uda się w drogę do Europy z Nowego Jorku w dniu 14 grudnia na pokładzie statku „Queen Elisabeth”.

Proces bandy „Warszycyca”

WARSAWA (PAP) — Wolski Sąd Rejonowy w Łodzi przystąpił do rozpoznania sprawy dowódcy orszaczeli terrorystycznej noszącej nazwę „Pierwszy korpus konspiracyjny wojsk polskich Bory” Stanisława Solczyńskiego pseud. „Warszycyca”, oraz jego 11 najbliższych współpracowników.

Akt oskarżenia zarzuka podsymaniu i utworzeniu oni i kierowali na terenie woj. łódzkiego i kilku sąsiednich szeroko rozgałęzioną organizację terrorystyczną. Dokonała ona około 500 zbrojnych napadów na instytucje państwowe, posterunki Milicji Obywatelskiej, funkcjonariuszy Urzędów Bezpieczeństwa i banki, jak również spółdzielni i działaczy demokratycznych. Mi in. terrorysty dokonali napadu na areszt miejski w Radomsku, skład uwołnili około 50 kryminalnych przestępców, z których część przylażyła się do bandy.

Organizacja, jak dotąd ujawniono, dokonała 68 morderstw na funkcjonariuszach UB i OM, członkach PPR, żołnierzach Wojska Polskiego, Armii Czerwonej oraz na szeregu osób prywatnych.

Władze Bezpieczeństwa odebrały członkom bandy 200 automatów czeskich i niemieckich, 71 karabinów maszynowych, około 500 karabów, granatniki, większą ilość amunicji i rad aparat nadawczy. Znaczna liczba członków nielegalnej organizacji Warszycyca została już ujęta i przeciw nim toczą się rozprawy.

W pierwszym dniu procesu zeznał Stanisław Solczyński pseud. „Warszycyca”, założyciel organizacji i jej przywódca do ostatniej chwili, z zawodu nauczyciel. W okresie okupacji działał w szeregach Armii Krajowej i nie jawił się. Do winy się nie pozuwa, ale przyznaje się do zarzucanych mu czynów. Celem zasadniczym jego organizacji było nieopuszczenie i do utrzymania się obecnego ustroju w Polsce.

Na pytanie przewodniczącego Solczyński przyznał, że był twórcą organizacji terrorystycznej, oraz że własnoręcznie podpisywał rozkazy, nazywane przezeń „wyrokami” na osoby, które w większości były następnymi i zgładzone. Nazwisk oskarżonych nie pamięta. Przewodniczący odczytuje więc listę kłkudziesięciu zamordowanych, opartą na dokumentach znalezionych w obszernym archiwum organizacji. Następnie prokurator odczytuje dalsza listę osób, które rwały zostały zgładzone z rozkazu Solczyńskiego. Zgodził się nie doszły do skutku przede wszystkim dzięki energicznej akcji likwidacyjnej, prowadzonej przez organa bezpieczeństwa. Na liście znajduje się m. in. nazwisko wojewody łódzkiego Dąb-kościola.

Rewelacją pierwszego dnia rozprawy było oświadczenie, złożone przez Warszycę w sprawie stosunku jego organizacji do PSL. Oskarżony twierdzi, że usiłował nawiązać kontakt z

prezesem PSL Mikołajczykiem. Potrzebę kontaktu tłumaczy Solczyński możliwością współpracy. Wyjaśnia to tak: „Gdyby stronnictwo miało ograniczoną możliwość działania i gdyby zaszła kom ośmieszająca przedział pod ziemię, wtedy byłoby ono naszym ośrodkiem dyspozycyjnym, a my — jego armią”.

O stosunku Warszycy do PSL świadczy jeszcze wypowiedź „żelazny Ist” w jaki zaopatrzył Warszycę nielkiego Skubisza z Częstochowy, który miał współpracować w okresie okupacji z Niemcami. Wzmiął za list Warszycy zobowiązał Skubisza do czynnej współpracy z PSL. Następnie wychodzi na jaw, że banda Warszycyca usiłowała dostarczyć ambasadzie obcego mocarstwa w Warszawie ściśle tajnych danych wojskowych.

Okazuje się ponadto, że Warszycyca posiadał specjalny wywiad, który zbierał dane również o naszej armii. Na pytanie prokuratora, po co to było potrzebne oskarżonemu, odpowiada on, że interesował się tymi zagadnieniami z punktu widzenia ewentualności trzeciej wojny między zachodem a wschodem.

Na zakończenie pierwszego dnia rozprawy oskarżyciel publiczny odczytał oświadczenie Sądu Okręgowego w Łodzi, z którego wynika, że osk. Solczyński stoi pod zarzutem zgładzenia 5 członków Armii Ludowej działającej na terenie radomszczańskim.

Z życia kulturalnego

Odczyt o dr Karolu Marcinkowskim w Klubie L. terackim
Jutro we czwartek, dnia 12 o godzinie 19-tej w sali Biblioteki M. ckiej odbędzie się odczyt red. Sławomira Fofalskiego p. t.: „Pierwowzór Judyta — dr Karol Marcinkowski”.

Teatr Wielki
„Wieszcz Trzech Króli”
Dziś, w środę, 11 bm. o godz. 19.15 przewyborna, komedia w 4 odsłonach

Willa Szekspira czyli „Co checie”
Obsada przewyborna. Oprawa sceniczna prof. S. Jarockiego. Ilustracja muzyka W. Krzemieńskiego.

Teatr Kameralny
„W małym domu”
Dziś w środę 11 bm. oraz w dni następn. o godz. 19.15 „W małym domu” — piękna i ciekawa sztuka w 3 aktach

Obsada premierowa. Obsada premierowa.
Miejsca c. Bittnera. Obsada premierowa.
Miejsca c. Bittnera. Obsada premierowa.

Program kin
Kino „Wolność” — Sensacyjny film p. t. „Tyrant”. Początek o 15.30 17.30

Program ogólnopolski
Czwartek
12.00 Sygnal czasu i hejnał, 13.05 And. dla świętego bro. 13.35 „5 minut poejzi”

Plastoplast — Od planu wywiła ciekawy program Jedna z republik Z. S. R. Z. za morzami Kaspijskim rozciąga się na ogromnym przestrzeniach

Program ogólnopolski
Czwartek
12.00 Sygnal czasu i hejnał, 13.05 And. dla świętego bro. 13.35 „5 minut poejzi”

biuła Zapaska” w opracowaniu Michała Melny, 16.50 Z życia kulturalnego, 17.00 And. dla młodzieży, 17.15 Repor. z. 17.25 „Monika o zmiernych”, 17.35 „5 naszych przyjaciół”, 18.15 Kwadratnowy głos procy polskiej, 18.30 Neuka przy głojuku, 19.00 Audycja dla ml. 19.15 Smotana, kwartet w wyk. Kwartetu P. R. 19.40 Piosenki w wyk. Henryka Rostworzowskiego. Przf. prof. Franciszka Leszczyńska, 19.57 Sygnal czasu, 20.00 Mysł. wybrane, 20.01 Dziennik wieczorny, 20.25 Koncert pop. w wyk. 21.00 S. Chochowski p. t. „20 minut po 9-ej”, wd. w. And. Mauroła, 21.25 „Nasze pięćni”, Pięści Stanisława Moniuszki, 21.45 Kwadratnowy głos polski, 21.50 Bolesława Prusa, 22.00 Audycja rozrywkowa „Po krzyżu nad Brdą”, 22.15 Koncert Ork. Kap. W. R. pod dyr. J. Jan. Cymara, 23.00 Ostatnie wiad. dz. w. wtorecznego, 23.20 Program na jutro, 23.30 Muzyka smeczna, 23.55 Stresemeyer i wzniesionych wiad. dz.ennika, 24.00 Hymn.

Centralny Zarząd Przemysłu Fermentacyjnego
Centrala w Warszawie, ul. Narbutta 7.
Skład konsygnacyjny Częstochowa
Biuro: Książki nr. 10, telefon 23-71 Maga yny: 1 Aleja nr. 3.
Na okres świąteczny poleca:
Wina krajowe z najszlachetniejszych owoców:
„Tarragona” 16 proc. cena 231 zł. 1 litr.
„Samos” 12 „ 168 „ 0,75 „
„Vermu” 14 „ 140 „ 0,75 „
„Złota Reneta” 12 „ 140 „ 0,75 „
„Dolnośląskie” (czerwone) 12 proc. cena 140 zł. 0,75 litr.
„Macon” (lecznicze) 0 proc., cena 135 zł. 0,75 litr.
NATURALNE SOKI na białym cukrze 60 %
Cytrynowy, pomarańczowy, zalecamy dla dzieci.
Zaopatrujemy: kępców, spółdzielnie, restauracje, stołówki oraz wszelkie organizacje.
Naszych klientów zaopatrujemy w octy.
CENY FABRYCZNE.

KIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
I-szy dzień ciągnięcia IV ej Klasy 48 Loterii
Wygrana 500.000 zł Nr 77976 pada
Wygrana 100.000 zł Nr 6545.
Wygrane po 50.000 zł. NrNr 45938
Wygrane po 20.000 zł. NrNr 9529
Wygrane po 10.000 zł. NrNr 3770
Wygrane po 5.000 zł. NrNr 2108
Wygrane po 2.000 zł. NrNr 1640
Wygrane po 1.500 zł. NrNr 225
Wygrane po 1.000 zł. NrNr 48 174

ZGUBY
Unieważnian skradzione w dniu 8 grudnia 1946 r. w pociągu Kraków — Częstochowa pieczęć okrągłą „Bracia Alberty i św. Franciszka, postępujący abomin. Częstochowa Jądwi 84 (86) pieczęć podłużną — „Przytulki dla Starców i Schronisko Noclegowe dla bezdomnych młodzieńców Częstochowa, Jądwi 84 86 — tel. 18 - 40”.

TYMCZASOWY ZARZĄD PAŃSTWOWY „ELIBOR”
Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa
„E. J. Borkowski”
Oddział w Częstochowie telefon 22-75
ul. Piotrkowska 31
Skłó szabywo 2 mm. po cenie 21 300.— za metr
„Lane 3 „ 180.— „
„ ornamentowe „ 420.— „
Odbiór ze składu przy ul. Piotrkowskiej Nr 31.
PAP 5230

Zgubiono dowody osobiste na nazwisko Koest Stefan. PAP 5221
Zgubiono książkę wojskową, książkę wkleadową Spółdzielni Wioszczy oraz ora dowód tożsamości kona na nazwisko Krzyżo Michał. PAP 5220
Zgubiono portfel z dowodami, kartę rowerową, kartę rejestracji wojskowej wyd. przez RKU Częstochowa na nazwisko Walszyński Stefan. PAP 5218

Na Gwiazdkę!
Bombonery, cukry choinkowe, bakalie, kwiatki, prasliny, czekoladki, winiaki w kopułkach poleca:
E. SCHABOWICZ
Częstochowa, Stary Rynek 14 (vis a vis apteki)
Ceny konkurencyjne.
PAP 5029

Skradzione dowód kolejowy wyd. przez D. O. K. Warszawa na nazwisko Dobosz Mar. A. PAP 5179
Zgubiono dyplom czeladniczy, wyd. przez BKU, Rzemieśniczy w Kęstoch, na nazwisko Kowalik Wacław. PAP 5198
Zgubiono kartę rejestracyjną wojskową wyd. przez RKU Częstochowa na nazwisko Skrzypczak Mieczysław. PAP 5213

Zaginął pies wilk
8 grudnia Odprowadził za wynagrodzeniem em. Pulawskiego 3. PAP 5212
Zgubiono dowód osobisty, legitymację i dowódczono z A. L. 1 legitymację PPR na nazwisko Fajzyna Józef. PAP 5231
Zgubiono książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Soboch Marja i Soboch Stanisław oraz przepustkę fabryczną Nr 2558. PAP 5226

Zgubiono dowód osobisty, kartę rowerową, kartę rejestracji wojskowej wyd. przez BKU Częstochowa na nazwisko Skrzypczak Mieczysław. PAP 5213
Zgubiono dowód osobisty, legitymację i dowódczono z A. L. 1 legitymację PPR na nazwisko Fajzyna Józef. PAP 5231
Zgubiono książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Soboch Marja i Soboch Stanisław oraz przepustkę fabryczną Nr 2558. PAP 5226

WOLNE POSADY
Państwowa Zakłady Mechaniczne „Motol” w Częstochowie, poszukują od zaraz buhajniera, wykwalifikowanego staję, inżyniera lub technika z praktyką, na stanowisko asystenta Kier. W. W. Walcowni, 2-ech urzędników do Wn. Pracy i Płacy, urzędniczą na stanowisko kontrolera czasu roboczego, 3 rutynowane maszynyści ze znajomością stonawczych, maszta zmiennego, urzędniczą na ref. Bosp. i Higieny Pracy, 3-ech techników warsztatowych, maszta zmiennego, urzędniczą na ref. Bosp. i Higieny Pracy, 3-ech techników warsztatowych, maszta zmiennego, urzędniczą na ref. Bosp. i Higieny Pracy, 3-ech techników warsztatowych, maszta zmiennego, urzędniczą na ref. Bosp. i Higieny Pracy.
Od urzędniczych wymagane są świadectwa i licencje a on najmniej 4-eh klas gimnazjum. — PAP 5202
*Potrzebny maszynyści na maszynarkową stonawczą, zginiesznie Wytwórnia Trykolony 4, Kadola B. Jozsewicza 4. PAP 5216

W. P. Dr. E. Borkowskiemu
za wyłączenie mnie z bardzo ciężkiej i bezradnej choroby by skory składam serdeczne „Dóg zęziak”.
Filak Piotr
PAP 5228

Do pracowni obuwia potrzebni zdolni rzemieślnicy na roboty damskie Częstochowa, Warszawa 13 tel. 24-18 S. Daniel. PAP 5203

KUPNO
Kupię urządzenie do pudełek, tekturowych lub polietylenowych, rzędowy 1 Aleja 12, B. Fawel. PAP 5195
Kupię psa wilka do pół roku. Wiadomości: Krótka 6, m. 1. PAP 5209
Kupię plac, dom albo pole. Oferty do PAP Częstochowa, Aleja 61 pod „Płae”. PAP 5211

Częstochowska Fabryka Guzików
Zarząd Państwowy
Zaangażuje
1. pomocnika księgowego ze znajomością księgowości: przy biłkowej.
2. maszynistkę obeznaną z pracą biłkową.
Oferty składaj w biurze fabryki: ul. Armii Ludowej 61. PAP 5187

POSAD POSZUKUJĄ
Laboratoria techn. dentystryczną poszukują przyk. katekwa zagubienia Narutowicza 44, m. 18. PAP 5120

SPRZEDAŻ
Pianina, fortepiany, strojenie, remonty, przerobki, polowanie tanio, solidnie. Telefon 23-85. PAP 5189

Potrzebny pomoc domowy W. P. zsona 18, m. 3 Chruszt. PAP 5212
Wytwórnia rowerów dzielnicowych przyjeżdżać wykwalifikowanego w tym dziale. Wiadomości Piotrkowska 29. PAP 5233

Ważną na roboty ręczne we wszystkich kolorach najniższej kupisz w firmie B. Castellatti, Warszawska 38. PAP 5224

ROZNE
Wymienię s. omę żytnią na mierzwi. w domu k. Grabowska, S. Sobora Józef. PAP 5219
Odnajmie lokal — Stowarzyszenie, Organizację — na Byłwastrę — soboty karnawałowe. Balmistra Kostecki, Waszyngtona 2. PAP 5207